
Id: 4B9CA970-64D1-46CE-B170-7F77CED2E025. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/52/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 maja 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz.994, z późn. zm.) oraz art. 42 ust.  7 pkt 2 i 3 lit. b i c  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 967,  z póź. zm.) Rada Miejska  Rakoniewic 

uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach , obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, do liczby godzin zajęć 

stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem 

określonym w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 

obniżki godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego:  

- do 5 oddziałów 15 

- 6 i więcej oddziałów 19 

2. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:  

- do 14 oddziałów 13 

- 15 i więcej oddziałów 15 

3. Wicedyrektor szkoły każdego typu 11 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1., odnosi się także do nauczyciela, który obowiązki kierownicze 

pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym, że obowiązuje on tego 

nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo. 

§ 3. Ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla: 

1) pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego w wymiarze 22 godzin; 

2) doradcy zawodowego  w wymiarze 18 godzin; 

3) nauczyciela przedszkola pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w wymiarze 

22 godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rakoniewice. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/255/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 



Id: 4B9CA970-64D1-46CE-B170-7F77CED2E025. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianami ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela ((t.j. Dz. U. z 2018r., 

poz. 967, z póź. zm.) organ prowadzący szkołę określa w drodze uchwały: 

1)zasady udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, w stosunku do wymiaru wynikającego z Karty Nauczyciela, a także nauczycielom, którzy 

obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 

2)tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 b 

cytowanej powyżej ustawy, 

3)tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały uznaje się za zasadne. 


